
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINEPIE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00017/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00052/2023 - DMTRAN

O Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux/PB - DMTRAN,
através de sua Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE do processo
licitatório em epígrafe, a pedido do Setor Demandante para fins de
análise de oportunidade e conveniência. A sessão pública que seria
realizada de forma eletrônica através do Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 25/07/2023, às
11:00 (onze] horas, fica suspensa "sine die", até ulterior deliberação
do Setor Demandante. Maiores informações poderão ser obtidas no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.haveux.ph.gov.br/pQrtal-da-transDarencia/licitações 71 ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com], a partir da publicação
deste aviso.

®  Bayeux-PB, 13 de Julho de 2023.

iSSLtóA

A^^iq^OARES DAi SA
Pregoeii^a Oficial/P

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

l.iriTACAnRAYEl)X@GMAÍL.COM



30 João Pessoa - Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 Diário Ofidal

EXTRATO

PREFEITURA ,M{!MCIPALDK LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRA TOS

OBJETO; AQUISIÇ-ÀG PARCELADA DE LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO, PARA
ATENDERASNECESSIDADES DAPREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOASECA-PB. FUNDAMEN
TO LEGAL; Pregão Eletrônicon''00026/2023. DOTAÇÃO; ORÇAMENTO2023: RECURSOS PRÓPRIOS/
FEDERAIS, VIGÊNCIA: até ofinal do exercício financeiio de 2023. PARTES CONTRATAN TES: Prefeitura
Municipal de L^oa Seca e:CTN''00148/2023-12,07,23-AZEVEDO COMERCIOAUTOMOTIVOS LTDA-
RS 127.443,40; n'N° 00149/2023-12.07.23-SEM1-;ACOMERCIODEPEC/\SESERVíCOSPARAAUTOS
LTDA-R$ 18i,947,00;CrN°00!50/2023-12.07.23-BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI - RS 55.797,10.

Prefeitura Municipal
de São Domingos do CarirI

EXTRATO

PRF.FEITURA .MUNICIPAL DE S.AO DOMINGOS DO CARIRI

EXTR.ATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E RECUPERAÇÃO DA UNIDADE
'CA DE SAÚDE JOSÉ ISIDÔRIÜ DOS SANTOS. NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO
*Ri/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00007/2022. ADITAMENTO: Ajuste

no quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTR.ATANTES: Prefeitura Municipal de São
Domingos do Cariri c: CTN° 00007/2023 - Ecol Eiigenlutriae Construções Lida -1° Aditivo-acréscimo
dc RS 239.588.19. ASSINATURA: 13.07,23

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BAYF.UX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00017/2023 - DMTRAN

PROCESSO -ADMINISTRATIVO N° 00052/2023 - DMTRAN

O Departamento Municipal dc Trânsito de Baycux/PB • DMTRAN. através de sua Pregoeira Oficial,
toma ptáblico para conhecimento dos interessados o .AVISO DE .ADIAMENTO SINE DIE do processo
liciialório em epígrafe, a pedido do Setor Demandante para fins de análise de opoitunidade e conveniência.
A sessão pijblica que seria realizada de forma eletrônica através do Site: vvww.portaldecompraspublicas.
coin.br. no dia 25/07/2023, ás 11:00 (onze) horas, fica suspensa "sine die". até ulterior deliberação do
Setor Demandante. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (hltps://w\v\v.bayetix.pb.gov.br/portal-da-transparencia/liciiacocs/) ou por e-mail
(licitacaobayeux^ÍBmail.com). a partir da publicação deste aviso.

Bayeux • PB. 13 de Julho de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA . ,
Pregoeira Oficial/1'MBEX

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HAVEl.X

DEPARTAMENTO .MUNICIPALDE I RÃNSITO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRAI O DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 00131/2021 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA E.SPEC1AL1ZAD.A NA LOCAÇÃO DEAUTOMÒVEIS PARAATENDERAS NECES-
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.TENDOASECRETARIA DE SAÚDE
E O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAVEUX-PB - DMTRAN

CONTR,.\TADA; O&L LOCAÇ.AO EIRELI -CNPJ: 02,401.445/0001-09

PROCESSO LICITATÓR10:PREGÃ0ELETRÒN1C0SRPN° 00011/2021-PMBEX-EMS-DMTRAN,
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 00042/21321 - PMBHX-FMS-DMTRAN

DATA DA ASSINATURA: 05/07/2023

ADITIVO DE PR.AZ0 E REAJUSTE:

DO PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12
(DOZE) MESES. PASSANDO PARA DE 05/07/2022 A 05/07/2023 PARA 05/07/2023 A 05/07/2024.

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. CONSIDERADOS DA ASSI

NATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

DOS VALORES: O VALOR DO CONTRATO SOFRERÁ UM REAJUSTE DE 3,94% REFERENTE
AO IPCA ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 MESES, PERFAZENDO UM ACRÉSCIMO DE R$

8.784.19. PASSANDO ASSIM O VALOR TOTAL. ESTIMADO DE RS 222,948.96 PARA RS 231-733,15
PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TOTAL DO OBJETO CONTRATADO.

E.VITIATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 00132/2021 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADANA LOCAÇÃO DEAUTOMÒVEIS PARAATENDERAS NECES
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX-PB. TENDO A SECRETARIA DESAÚDE
E O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO COMO ÓRG.ÃOS PARTICIPANTES.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB - CNPJ N"
08.924.581/0004-02

CONTRATADA: O&L LOCAÇAO EIRELI - CNPJ: 02.401.445/0001-09

PROCESSO UCIT.ATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00011/202 i - PMBEX-FMS-DMTRAN.
PROCESSOADMINISTR-ATIVON" 00042/2021 - PMBEX-FMS-DMTRAN

DATA DA ASSINATURA: 05/07/2023

ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE:

DO PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12
(DOZE) MESES. PASSANDO PARA DE 05.'07/2022 A 05/07/2023 PARA 05/07/2023 A 05/07/2024.

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. CONSIDERADOS DA ASSI

NATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

DOS VALORES: O VALOR DO CONTRATO SOFRERÁ UM RE.AJUSTE DE 3.94% REFERENTE
AO IPCA ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 MESES. PERFAZENDO UM ACRÉSCIMO DE RS
li, 158,82, PASSANDOASSIM O VALOR TOTAL ESTIMADO DE RS 283.218.72 PARA RS 294.377.54

PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TOTAL DO OBJETO CONTRATADO.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 00134/2021 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOC.AÇÃO DE AUTOMÓVEIS P.ARA ATENDER.AS NECES
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB. TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE
E O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO COMO ÓRG.ÃOS PARTICIPANTES.
CONTRATANTE: PREFEITUR.A DE BAYEÜX-PB, CNPJ N° 08.924,581/0001-60

CONTRATADA: O&L LOCAÇAO EIRELI - CNPJ: 02.401.445/0001-09

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃOELETRÓNICOSRPN" 00011/2021-PMBEX-FMS-DMTRAN,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00042/2021 - PMBEX-FMS-DMTRAN

D,A'iA DA ASSINATURA; 05/07/2023

ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE:

DO PRAZO: O PR/\ZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12
(DOZE) MESES. PASSANDO PARA DE 05/07/2022 A 05/07/2023 PARA 05/07/2023 A 05/07/2024.
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA ASSI

NATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

DOS VALORES: O VALOR DO CONTRATO SOFRERÁ UM REAJUSTE DE 3,94% REFERENTE

AO IPCA ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 MESES. PERFAZENDO UM ACRÉSCIMO DE RS
57.992,32, PASSANDO ASSIM O VALOR TOTAL ESTIMADO DE RS 1.471.886.40, PARA RS

1.529.878.72 PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TOTAL DO OBJETO CONTRATADO.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00195/2022 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA. PARA A EVENTUAL CONTR.ATA-

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO.
CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADA.
ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE CARTÃO

ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CHiP, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE B.AYEUX/PB. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DETRÂNSITO-DMTRAN. DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAVEUX-PB - DMTRAN

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LIDA. CNPJ:

05,340,639/0001-30

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN'= 00033/2022 - PMBEX-FMS-DMTRAN.
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 00076/2022 - PMBEX

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2023

ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE:

DO PlUAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12

(DOZE) MESES, CONFORME FACULTA ACLÁUSULA NONA 00 REFERIDO INSTRUMENTO.
PASSANDO PARA DE 15/07/2022 A 15/07/2023 PARA 15/07/2023 A 15/07/2024. PERFAZENDO

O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES. CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO

CONTRATO ORIGINAL.

EXTIU\TO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIROTERMOADITIVOAO CONTRATO N"00í96/2022-FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA. PARA A EVENTUAL CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO.
CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS. EM REDE DE POSTOS CREDENCIADA.
ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE CARTÃO

ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAPREFEITURA
MUNICIPAL DE B.AYEUX/PB. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DETRÂNSITO-DMTRAN. DESTEMlJNICiPlO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB - CNPJ N"


